
NRO 14151 Gingri – Borås kommun Område av riksintresse för naturvård 

Områdesnummer: NRO 14151 Områdesnamn: Gingri Kommun: Borås Kartblad: 7C SO Areal: 
471 ha Naturgeografisk region: 21b Sydvästra Sveriges kuperade barr- och lövskogslandskap. Södra 
Västergötlands sprickdalsområde. Kust/havsregion: - Regionindelning för sjöar och vattendrag: - 
Agrara kulturlandskapsregioner: - Landskapsform: Kullig terräng med relativ höjd 50-100 m. 
Riksvärde: Landskapstyp Naturtyp Vegetationstyp Arter Geologi Odlingslandskap äng Flora, 
Vattendrag Fauna Geovetenskap Fornsjöavlopp, torrdalar, drumlin  

Värdeomdöme: Tappningsrännorna vid Gingri är unika för södra Sverige och har stort vetenskapligt 
värde. Värdefulla odlingsmarker vid Mölarps ö med artrik torrbacksflora. Representativt 
odlingslandskap med hackslått som hyser art- och individrika växtsamhällen. Viskan som rinner 
genom området med forsar, fall och kvillor har rikt fågelliv och är lek- och uppväxtområde för öring. 
Sumpskogen vid utloppet är en värdefull sträckfågellokal. Huvudkriterier: A, E Stödkriterier: 
Nyckelområde, säregenhet, funktion Förutsättningar för bevarande: Vattenkvaliteten i Viskan 
bibehålls. Forsar och fall bevaras. Sumplövskogar och lundar bevaras. Odlingslandskapet hålls i hävd 
genom bete, slåtter etc. Områdets värden kan påverkas negativt av bl a vattenkraftsutbyggnad, 
rationellt skogsbruk, täktverksamhet, schaktning, sprängning, tippning och bebyggelse. 
Säkerställande och internationell status: Delar av området är skyddade som naturreservat respektive 
naturminne. Området berörs av Natura-2000 område (art- och habitatdirektivet). Områdets 
huvuddrag: Landskapet längs Viskan sydost om Fristad rymmer många värdefulla partier. Viskan 
rinner genom en bred dalgång, som i östvästlig riktning skär igenom höglandets utlöpare mot norr. 
Den södra dalsidan är starkt drumliniserad. På en av drumlinerna är Gingri by belägen. När 
inlandsisen drog sig tillbaka uppdämdes framför isranden en issjö kallad Toarpsissjön. När 
isavsmältningen hade skett fram till 276 Gingri fann issjön en passpunkt som tillät avrinning västerut 
ner mot nuvarande Öresjö. Dessa tappningar upprepades sedan i flera omgångar på nya, lägre nivåer. 
Spåren av dessa fornsjöavlopp ses som övertvärande torrdalar i drumlinen vid Gingri. Dalgångarna 
används som betesmark eller är klädda av lövskog med lundartad flora. Landskapet är mycket vackert 
med utsikt norrut och österut mot Varnumsjöarna. Ett par av de västligaste torrdalarna ingår i 
naturreservatet Kröklings hage. I dessa finns den rikaste lundfloran med strutbräken, storrams, 
kransrams; storgröe, myskmadra och hässleklocka. Reservatet och dess omgivningar är flitigt 
utnyttjade strövmarker. På sin väg ned mot Öresjö bildar Viskan flera forsar och fall. Vid 
kvarndammar och rännor bildas intressanta limniska miljöer. Till häckfåglarna hör här forsärla och 
strömstare. Kräftor och öring förekommer. Mölarps ö är en av Viskan omfluten holme med öppen 
ängsmark i norra delen. Ängen har en intressant torrbacksflora t ex backtimjan, backsippa och den 
märkliga silvertisteln. Närmast ön växer en fuktig lundartad lövskog av alm, ask, gråal, klibbal, lind, 
lönn och flera slag av buskar. Hagabergs hage längre österut är en igenvuxen slåtteräng, där det nu 
växer lundväxter som storrams, kransrams, vildbalsamin och backskafting. Viskan har här delat upp 
sig i flera små armar och de omflutna öarna ingår också i lundavsnittet. Mölarps ö utnyttjas mycket 
som utflyktsmål. Utloppet med bl a sumpskog är en värdefull sträckfågellokal. Anmärkningar: -  
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